Registr. Nigrum, fol. 22.
783.

Qualiter prepositus Nicholaus in omni synodo Morinensi, juxta gratiam apos-
tolicam {lli traditam, debet formare litteras suas excusatorias de absentia sua.

Reverendo in Christo patri et domino domino Ludovico, miseratione divina
Morinensi episcopo, aut venerabilibus et circumspectis viris dominis vestris in
spiritualibus et temporalibus vicariis ac officiali generalibus, Nicholaus, eadem
permissione prepositus monasterii sancti Martini Yprensis per prepositum gubernari
soliti, ordinis sancti Augustini, vestre dyocesis, obedientiam debitam et devotam
cum omni reverentia et honore. Cum a »ede apostolica nobis indultum existat,
ut nos nostri nomine uno concanonicorum nostrorum ad synodum vestram

629

generalem, que bis in anno, videlicet post penthecostes et sancti Remigii festa
singulis terciis feriis celebrari consuevit, ubicunque illam extra oppidum Yprense
celebrari contigerit, singulis premissis vicibus directo, a personali inibi com-
paritione omnino excusati habeamur, neque ad comparendum ibidem astricti
existamus, cum decreto irritante quicquid contra premissa attemptari contigerit,
prout-in litteris apostolicis nobis desuper concessis latius continetur, nos hu-
jusmodi indulto uti volentes omnibus via, modo, causa, jure et forma quibus
possumus melioribus, videlicet venerabiles et religiosos viros fratres Nicholaum
de Dixmuda, Nicholaum de Malebeke, Johannem le Pottere, Anthonium de Balliolo
ac Michaelem van Maerc, confratres et concanonicos nostros ac dicti nostri
monasterii ordinem expresse professos, et venerabilem virum magistrum Petrum
Marescalli ac quemlibet eorumdem insolidum, ita quod non sit melior conditio
primitus occupantis, sed quod per unum ipsorum inceptum fuerit, per alium
seu alios eorumdem id prosequi valeat et finiri, fecimus, constituimus, creavi-
mus et solenniter ordinavimus, facimusque, constituimus, creamus et solenniter
ordinamus nostros veros, legitimos, certos et indubitatos procuratores, actores,
faclores et negociorum infrascriptorum gestores ac nuncios speciales et generales,
ita tamen quod specialitas generalitati non deroget nec econtra, scilicet ad
comparendum nomine nostro et pro nobis in consistorio curie Morinensis aut
alibi ubi opus fuerit, et inibi dictum indultum insinuandum, et specialiter in
sacra vestra synodo, que, divina favente clementia, feria tercia post instans
festum beati Remigii in vestra Morinensi civitate celebrabitur, audiendumque
et nobis fideliter referendum omnia et singula que inibi statuentur et ordi-
nabuntur, ac eis, si opus sit, consentiendum, omnia quoque et singula facien-
dum, dicendum, gerendum et exercendum, que facere, [dicere], gerere et exercere
possemus et deberemus, si ejusdem synodi celebrationi personaliter interessemus,
etiam si mandatum exigant magis speciale, ratum, gratum, stabile atque firmum
habentes et perpetuo habituros promittentes, quicquid per dictos nostros pro-
curatores vel eorum alterum actum fuerit in premissis seu alias quomodo-
libet procuratum. Datum in dicto nostro monasterio sub sigillo nostro, sub
anno Domini millesimo quadringentesimo vicesimo quinto, indictione quarta,
die vero vicesima octava mensis septembris, poutificatus sanctissimi in Christo
patris et domini nostri domini Martini, divina providentia pape quinti, anno octavo.